Решение Совета Лаишевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  29.06.2015  № 25-РС

Р Е Ш Е Н И Е
КАРАР

О развитии малого и среднего
предпринимательства в
Лаишевском муниципальном районе

	В соответствии с Постановлением Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района от 27.08.2014 № 2121 «Об утверждении Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы», а также в целях развития территорий Лаишевского муниципального района, обрабатывающих отраслей экономики, производства новых видов продукции, внедрения наиболее прогрессивных технологий и производств на территории района, Совет Лаишевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять информацию о работе малого и среднего предпринимательства на территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан к сведению.
 2. Рекомендовать Исполнительному комитету Лаишевского муниципального района вести активную работу по созданию оптимальных условий для развития бизнеса, в частности, привлечение большего количества предприятий – резидентов для работы на промышленных площадках района, принятие всех мер к расширению налогооблагаемой базы, создание и сохранение рабочих мест, обеспечение своевременного сбора налогов.
      3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию и экономического развития Совета района.

Глава-председатель Совета
муниципального района					             М.П.Афанасьев